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______________________________________________________________________________ 
1. Does the District currently use an assessment system? If so, what system is in use? 

Answer:  Yes. SRI and MAP 
 
2.        Is it possible to have Attachment A1 and A2 in Word or Excel Format, to enable a fuller 

response from the vendor?   
Answer:  Yes. See www.sccpss.com website in the ‘Supporting Docs” folder of RFP 17-08 Math 
K-12 Grade Level Assessment. 

 
3.        Is the computer adaptive requirement of the RFP a mandatory requirement?  

Answer:  Yes 
 
4.        Is the computer adaptive math diagnostic requirement a mandatory requirement?  

Answer:  Yes 
 
5.        Does the district desire an item bank to be included in the proposal?  

Answer:  Yes 
 
6.         How many staff does the District intend to train?  

Answer:  Max 30.   
 
Will training be provided for all staff by the vendor?  
Answer:  Yes 

 
Does the District plan to utilize the train-the-trainer method?  
Answer:  No 

 
7.        How many historical years of data, if any, are desired for the initial implementation?  

Answer:  3 
 
8.        Does the District desire pre-made assessments to be included with the system?  

Answer:  Yes  
 
If so, please provide a breakdown of the number of assessments by grade and subject area. 

 Answer:  Kindergarten = 265 
1st Grade = 10 
2nd Grade = 10 
3rd Grade = 10 
4th Grade = 10 
5th Grade = 10 
6th Grade = 10 
7th Grade = 10 
8th Grade = 10 
9th Grade = 10 

10th Grade = 10 

http://www.sccpss.com/


 
11th Grade = 10 
12th Grade = 10 

 
9.        Does the District desire loading of district created items (banks) to the system during 

implementation?  If so, how many items, what type of items are included and does the district have 
ownership or copyright license for all items? 

 Answer:  No 
  
10.      Does the District desire loading district created assessments to the system during implementation? 

If so, how many assessments? 
  Answer:  No 
 
11.     Please indicate total student count for pricing purposes.  

Answer:  2,315 
 
12.     For the digital copy of the proposal, is PDF an acceptable file form?  

Answer:  Yes 
 
13.    Will you accept proposals that do not cover all requested grade levels?  For example,  

our Math Assessment is built for Prek-8. 
Answer:  No 

 
14.    Please advise regarding the length of the term period for RFP 17-08, Math K-12 Grade Level 

Assessment Software.  
  Answer:  October 1, 2016-September 30, 2017 
 
15.  RFP page 15, SUBMITTAL REQUIREMENTS states, “proposer must submit complete a 

response to this RFP, one unbound original and five (5) copies of each proposal”. 
 
 * Please clarify “unbound”.  Is a 3-ring binder acceptable?  

Answer:  Yes 
 
16.   RFP page 16, 9 COST PROPOSAL:  Cost proposals shall be submitted on the enclosed Proposal 

Cost Submittal Form in a separate sealed envelope clearly marked “Cost Proposal”.  The offeror 
shall clearly outline the cost proposed for the assessment software. 
 
* Please specify how many copies of the cost proposal are required, should bidders submit 

1 original, 5 copies, and one CD?  
Answer:  Yes.  Also submit one copy of the cost proposal. 

 
 * Please specify how many students, by grade will use the selected assessment. 

Answer:  Kindergarten = 265 
1st Grade = 265 
2nd Grade = 265 
3rd Grade = 325 
4th Grade = 325 
5th Grade = 325 
6th Grade = 75 
7th Grade = 75 
8th Grade = 75 



9th Grade = 80 
10th Grade = 80 
11th Grade = 80 
12th Grade = 80 

 
 * Please specify how many school sites will implement the selected assessment.  

Answer:  8 
 

17. RFP page 21, section 21.0 REP ACCEPTANC PERIOD states:  “A one hundred twenty-day 
(120) period from RFP closing date is generally allowed to review and evaluate responses.  There 
is an expectation the all processes will be completed during this time.  If we envision the process 
will not be completed by the end of the ninety-day period, the District will request a time 
extension, if the evaluation process is inactive.  “Elsewhere in the RFP (see Submittal 
Requirements on page 15; part 9 on page 16), 90 or 120 days is specified. 

 
* Please clarify whether proposals should be valid for 90 or 120 days from the open date.   

Answer:  120 Days. 
 

18. Attachment A1, page 1 question 1.6 states “Explain unit of measure for the math assessment”. 
  

* Please clarity what information the District is seeking for this speciation.  A listing of the 
type(s) of scores reported?  

Answer:  This focuses on further developing students' concept of linear measurement, 
and it provides opportunities for teachers to build the foundation for students who may 
not have background knowledge or prior instruction in this area. The unit offers support 
and scaffolding intended specifically for ELLs, but that would be beneficial for all 
students. It is important to address the specific language needs of ELLs as they engage 
with the rigorous curriculum that addresses the Common Core Standards. As ELLs learn 
new content-specific vocabulary and develop conceptual understanding of the content 
they are learning, specific language functions must also be developed and supported. 
Essential strategies and scaffolds to develop both content and language are embedded in 
this unit. 

Open to different types of score reporting. 

***ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS REMAIN UNCHANGED*** 
 

End of Addendum #1, RFP 17-08 Math K-12 Grade Level Assessment Software 


